[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

__________________________---------------------------------------ороллдл5767 от 15 сентября 2017 года

               № 253
г. Горячий Ключ

О вступлении муниципального образования город Горячий Ключ
в некоммерческую организацию «Ассоциация курортных
и туристических городов»
В целях укрепления межрегиональных отношений в области курортного дела и туризма, создания благоприятных условий для развития санаторно-курортного комплекса и туристической индустрии, в соответствии с пунктом 3 статьи 8, пунктом 9 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ           «О некоммерческих организациях», руководствуясь подпунктом 7 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального образования город Горячий Ключ, Совет муниципального образования город Горячий Ключ решил:

1. Дать согласие на вступление муниципального образования город Горячий Ключ в некоммерческую организацию «Ассоциация курортных и туристических городов» (далее – Ассоциация) в качестве члена Ассоциации.

2. Уполномочить главу муниципального образования город Горячий Ключ Ивана Алексеевича Федоровского представлять интересы муниципального образования город Горячий Ключ в качестве члена Ассоциации.
3. Уполномоченным органам и должностным лицам органов местного самоуправления муниципального образования  город Горячий Ключ  организовать выполнение настоящего решения в соответствии с действующим законодательством и Уставом Ассоциации, в том числе представить в  Ассоциацию необходимые для вступления нового члена документы, принимать участие в работе органов управления Ассоциации, оплачивать членские взносы, реализовывать иные права и обязанности члена Ассоциации в соответствии с Уставом Ассоциации.
4. Утвердить ежегодный членский взнос муниципального образования город Горячий Ключ в Ассоциацию, установленный общим собранием учредителей Ассоциации в г. Сочи 26 февраля 2017 года, в размере 3 (три) рубля за одного жителя муниципального образования город Горячий Ключ по данным статистической службы по состоянию на 1 января текущего года.
5. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Манасян) официально опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования город Горячий Ключ по вопросам санаторно-курортного комплекса, туризму и правовой защите граждан (Гаспарян).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Горячий Ключ

       И.А. Федоровский

Председатель Совета муниципального

образования город Горячий Ключ

     С.Г. Шемяков